
UCHWAŁA NR XXVII/194/23 
RADY POWIATU W SUWAŁKACH 

z dnia 5 maja 2023 r. 

w sprawie poszanowania dobrego imienia Świętego Jana Pawła II 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Powiatu Suwalskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr III/9/98 Rady 
Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia 1998 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Suwalskiego (Dz. Urz.  
Woj. Podlaskiego z 2012 r. poz. 4196, z 2015 r. poz. 3929 i z 2018 r. poz. 4209) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Suwałkach przyjmuje stanowisko w sprawie poszanowania dobrego imienia Świętego 
Jana Pawła II w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Marek Dziatkowski 
 

Id: 549D41D4-84F6-4120-9921-DB95A3BEC977. Podpisany



 

 

 

 

 

 

 

 

 

STANOWISKO RADY POWIATU W SUWAŁKACH W SPRAWIE POSZANOWANIA 

 DOBREGO IMIENIA ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II 
 

My, radni Powiatu Suwalskiego, w trosce o poszanowanie podstawowych wartości 

budujących polską wspólnotę narodową, wyrażamy zdecydowany sprzeciw wobec prób 

dyskredytowania Świętego Jana Pawła II.  Papież Jan Paweł II słusznie uznany za 

największego z rodu Polaków zajmuje szczególne miejsce w świadomości naszego narodu. 

Wynika to z faktu, że przez cały swój pontyfikat był z nami i troszczył się o pomyślny rozwój 

Ojczyzny. 

Podkreślał prawo Polski do zajęcia miejsca wśród wolnych narodów Europy, a po 

odzyskaniu niepodległości nie ustawał w staraniach na rzecz kształtowania relacji 

społecznych w oparciu o wartości, wśród których prawo do życia, respektowanie godności 

osoby ludzkiej i przywiązanie do polskiego dziedzictwa narodowego wysuwały się na 

pierwszy plan. 

My także jako Polacy i mieszkańcy Suwalszczyzny mamy ogromny dług wdzięczności 

wobec naszego Papieża. Ojciec Święty słusznie uznany za największego z rodu Polaków 

zajmuje szczególne miejsce w świadomości naszego narodu. Wynika to z faktu, że przez 

cały swój pontyfikat był z nami i troszczył się o pomyślny rozwój Ojczyzny. 

W czasie siódmej pielgrzymki do Polski Papież Jan Paweł II odwiedził Ziemię Suwalską. 

W jej trakcie wypowiedział znamienne słowa, będące wyrazem szacunku dla nas i naszego 

regionu: „... ja tej ziemi wiele zawdzięczam. Przybyłem tutaj także, aby spłacić wielkie 

długi wdzięczności. Ta ziemia była zawsze bardzo gościnna, kiedy tu przebywałem.” 

Jako radni Powiatu Suwalskiego wyrażamy nadzieję, że dziedzictwo Świętego Jana 

Pawła II, które od dziesięcioleci łączy Polaków nie straci w ich oczach nic na aktualności, 

pozostając ważnym punktem odniesienia dla współczesnych i przyszłych pokoleń. 

 

Załącznik do uchwały Nr XXVII/194/23

Rady Powiatu w Suwałkach

z dnia 5 maja 2023 r.

Id: 549D41D4-84F6-4120-9921-DB95A3BEC977. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1

		2023-05-05T12:39:27+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




